
Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 1 
 

K U P N Í  S M L O U V A  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

Smluvní strany 

 

1. Kupující: Město Ústí nad Orlicí 

 Se sídlem:  Sychrova 16, 562 24 Město Ústí nad Orlicí 

 Zastoupen: Petr Hájek, starosta města 

 IČO:  00279676 

 DIČ:  CZ00279676  

 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Ústí nad Orlicí 

 Číslo účtu:  9005-527611/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a obchodních:  Ing. Jiří Čajka 

       cajka@muuo.cz, +420 777736323 

 (dále jen „kupující“) 

   a 

2. Prodávající: MONET+,a.s.  

 Se sídlem:  Za Dvorem 505, 763 14 Zlín - Štípa 

 Zastoupen: Ing. Břetislav Endrys, předseda představenstva 

  Ing. Jan Vavrys, člen představenstva 

 IČO:  26217783   

 DIČ:  CZ26217783 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp.zn. B 3351 

Bankovní spojení:  KB Zlín 

Číslo účtu:  1547260257/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. David Říhošek, analytik 

   drihosek@monetplus.cz, +420731191721 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodních: Bronislav Hudec, account manager 

   bhudec@monetplus.cz, +420603197212 

 

 (dále jen „prodávající“) 

 

(společně také jen „smluvní strany“) 

mailto:cajka@muuo.cz
mailto:drihosek@monetplus.cz
mailto:bhudec@monetplus.cz


Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 2 
 

Článek I.  
Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje že, za podmínek této smlouvy, ve lhůtě a v místě plnění, dle pokynů 
kupujícího a na základě technické specifikace (Příloha č. 1), dodá „Nadstavbové komponenty 
ProID+Q“ a dále: 

a) zaškolí určené zaměstnance v potřebném rozsahu, 

b) převede na kupujícího vlastnické a licenční právo,  

c) provede implementaci a konfiguraci SW, 

(dále také i jako „zboží“). 

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu. 

Článek II.  
Zboží  

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v množství, druhu, kvalitě a technické specifikaci, 
jak bylo sjednáno v této smlouvě a zejména v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen společně se zbožím kupujícímu předat veškerou související dokumentaci, 
zápis o provedeném zaškolení obsluhy, (dokumentaci ve sjednané podobě, např. papírová verze,  
elektronická verze, příp. na nosiči CD/DVD, ve formátu *.doc, *.xls, *.pdf) a další doklady 
související se zbožím, vše v českém jazyce. 

3. Prodávající musí umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží a ověření funkčnosti zboží. 

4. Po ověření funkčnosti zboží, provedení implementace a konfigurace bez vad a nedodělků 
a kontrole dokladů souvisejících se zbožím obě smluvní strany podepíší předávací protokol, 
přičemž okamžikem podpisu předávacího protokolu se předmět plnění považuje za řádně 
předaný prodávajícím a převzatý kupujícím. 

5. K užívání softwarových aplikací uděluje prodávající kupujícímu nevýhradní licence, časově 
neomezené, místně vymezené sídlem kupujícího: 

a) pro SW Card Management Systém: licenci pro 1 produkční instanci, 

b) pro SW Kartové centrum ProID+: licence pro 2 produkční instance, 

c) pro SW ACEx: multilicenci až pro 250 uživatelů. 

6. Kupující není povinen převzít předmět plnění, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména nesplňuje-
li některý z požadavků na zboží dle této smlouvy nebo nebyla-li dodána úplná dokumentace ke 
zboží nebo v případě výskytu vad souvisejících s implementací a konfigurací zboží. 

7. V případě, že kupující odmítne převzít předmět plnění z kteréhokoliv důvodu uvedeného v odst. 
6. tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadné a plně funkční 
zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě, a to v dodatečné lhůtě 
pracovních 15 dnů ode dne, kdy kupující odmítl zboží převzít. Za dodání bezvadného a plně 
funkčního zboží se považuje i provedení implementace a konfigurace zboží bez vad a nedodělků. 

8. Pokud kupující ve lhůtě 10 pracovních dní ode dodání zboží nepřevezme předmět plnění a ani v 
téže lhůtě nedoručí prodávajícímu písemné zdůvodnění odmítnutí převzetí plnění z důvodu 
zjištění vady zboží, sjednávají smluvní strany, že předmět plnění byl řádně předán a akceptován 
kupujícím dnem marného uplynutí stanovené lhůty. 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 3 
 

9. Prodávající odpovídá za škodu, kterou způsobí sám nebo prostřednictvím svých poddodavatelů 
kupujícímu nebo třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s ním.  

Článek III.  
Termín a místo plnění 

1. Prodávající je povinen kupujícímu zboží dodat, provést implementaci a konfiguraci dodaného 
zboží v sídle kupujícího, za podmínek této smlouvy, a to nejpozději do 15 týdnů od nabytí 
účinnosti smlouvy. Vlastní harmonogram realizace bude sjednán po podpisu smlouvy. 

Článek IV.  
Přechod práv ke zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží, vč. držení SW licencí, přechází na kupujícího okamžikem připsání kupní 
ceny, sjednané v čl. V. této smlouvy, na účet prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží přechází 
na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. II. odst. 4. této smlouvy. 

2. Užívat zboží je umožněno kupujícímu ještě před nabytím vlastnického práva dle odst. 1. výše již 
po jeho převzetí na základě podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. II. odst. 4. této 
smlouvy. 

Článek V.  
Kupní cena způsob její úhrady 

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět plnění takto: 

POLOŽKA MNOŽSTEVNÍ KATEGORIE 
CENA V KČ,                 

BEZ DPH 

Manager ProID+ 

- Card Management System 

- Kartové centrum ProID+ 

- ACEx 

 

1  licence 

2 licence 

Multilicence (až pro 250 uživ.) 

 

64.500,- 

125.000,- 

64.500,- 

Návrh životního cyklu karet a 
certifikátů, aktivace  doménové CA 
implementace, školení 

1 213.000,- 

Cena dodávky  467.000,- 

 

Rekapitulace: 

Zboží celkem, bez DPH            467.000 Kč 

DPH 21 %                  98.070 Kč 

Cena celkem, vč. DPH            565.070 Kč 

2. Sjednanou kupní cenou se rozumí cena zboží včetně veškerých nákladů prodávajícího spojených 
s dodávkou zboží, jeho implementací a konfigurací a provedením veškerých zkoušek funkčnosti 
v místě plnění. 

3. Cena za předmět plnění bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Nebezpečí změny okolností přebírá prodávající. 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 4 
 

Článek VI.  
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 
prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

d) předmět koupě včetně uvedení místa plnění, 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

h) přílohou vystavené faktury bude předávací protokol (dle čl. II. odst. 4. této smlouvy). 

3. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije 
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Z 
uvedeného důvodu se na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
uvedeného zákona a prodávajícím bude vystavena faktura za předmětné plnění včetně daně z 
přidané hodnoty.  

4. Kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a zákona o DPH a hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 

o prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 
DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

o prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

o bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“. 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu v 
souladu s čl. II. odst. 4. této smlouvynebo den marného uplynutí stanovené lhůty v souladu s čl. 
II. odst. 8. této smlouvy.  

6. Doručení faktury se provede osobně na podatelně kupujícího nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. 

7. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

o nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována kupní cena, 

o bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši, 

o bude-li fakturováno plnění, které fakticky nebylo provedeno nebo dodáno. 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 5 
 

Prodávající je povinen doručit kupujícímu opravenou fakturu do 3 pracovních dnů po obdržení 
kupujícím vrácené vadné faktury. 

Článek VII.  
Záruční doba, reklamace a servis 

1. Prodávající podpisem předávacího protokolu poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět 
plnění nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady nebo vady 
zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a že předmět plnění bude plně odpovídat jeho 
specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy a dle platných právních předpisů. 

2. Záruka se nevztahuje na vady zboží vzniklé: 

a) poškozením zboží třetí osobou, 

b) užíváním zboží kupujícím v rozporu s návodem k použití. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět plnění v délce 12 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí zboží v souladu s čl. II. 
odst. 4 této smlouvy. V případě oznámení vady zboží kupujícím se běh záruční doby staví a počíná 
znovu běžet ode dne převzetí opraveného reklamovaného zboží kupujícím.   

4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu předmětu plnění, která se vyskytla v průběhu 
záruční doby, bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil. Kupující vytkne 
prodávajícímu prostřednictvím e-mailu nebo písemně prostřednictvím držitele poštovní licence 
na dodejku na adresu sídla prodávajícího.  

5. Prodávající je povinen provést analýzu oznámené vady nejpozději do 2 pracovních dnů a 
navrhnout kupujícímu řešení vady. Prodávající je poté povinen tyto vady odstranit nejpozději do 
10 pracovních dnů. Jestliže bude vytčená vada předmětu plnění neopravitelná, kupující je 
oprávněn požadovat výměnu vadného předmětu plnění za bezvadný nebo slevu z kupní ceny 
nebo odstoupit od této smlouvy, a to podle svého výběru.  

6. Jestliže prodávající neodstraní vytčenou vadu předmětu plnění ve lhůtě uvedené v odst. 5 tohoto 
článku, má kupující právo pověřit odstraněním vady třetí osobu nebo odstoupit od smlouvy, 
ledaže by se smluvní strany dohodly na jiném způsobu řešení reklamace. Tím není dotčeno právo 
kupujícího na smluvní pokutu. 

7. V případě, že prodávající písemně oznámí kupujícímu, že jím vytčenou vadu nepovažuje za 
záruční vadu, je kupující oprávněn zajistit posouzení vady znalcem na základě znaleckého 
posudku. 

Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, ponese náklady na jeho 
vyhotovení prodávající, který současně nejpozději do tří dnů zahájí odstraňování vady. 

Nebude-li se, podle znaleckého posudku, jednat o záruční vadu, ponese náklady na jeho 
vyhotovení kupující. 

8. Prodávající je připraven zajistit základní servis nabízeného řešení, který bude zahrnovat jeho 
následnou podporu, přičemž doba jeho poskytování, parametry SLA a veškeré další parametry 
budou stanoveny samostatně uzavřenou servisní smlouvou, s předpokládanou účinností od  
podpisu předávacího protokolu, osvědčujícího převzetí předmětu plnění dle této smlouvy 
kupujícím. 

 

 

 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 6 
 

Článek VIII.  
Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastala nebo 
prodávající zjistí, že by nastat mohla;  

b) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy dozvěděl nebo které byly smluvními stranami označeny za důvěrné. 

Článek IX.  
Sankční ujednání 

1. Kupující má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny za předmět plnění bez DPH 
za každý i započatý den prodlení v případě, že prodávající nedodá předmět plnění včas.  

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za předmět plnění sjednávají smluvní strany smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady, reklamované v záruční době, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou 
vadu a za každý den prodlení.  

4. V případě, že závazek dodat předmět plnění zanikne před jeho řádným dodáním, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda.  

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčeno právo 
na náhradu škody, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Rovněž není dotčena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být jednostranně započtena vůči 
ceně předmětu plnění, kterou je kupující povinen uhradit. 

Článek X.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 

a) podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže v odst. 2. nebo 

b) prodávající bude v úpadku nebo s ním bude zahájeno insolvenční řízení nebo bude 
v likvidaci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 

a) prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu plnění, která nebude uhrazena ani do dvou 
měsíců ode dne písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu, 

b) prodlení prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy v termínu sjednaném v této 
smlouvě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

c) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady dle čl. VII. této smlouvy o více jak 
2 měsíce, 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 7 
 

d) opakovaný výskyt vad předmětu plnění (nejméně trojí vyskytnutí vady jedné komponenty, 
přičemž se nemusí jednat o jednu a tutéž vadu). 

3. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně v souladu 
s touto smlouvou. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody nebo na 
bezdůvodné obohacení. 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2. písm. a) tohoto článku, je 
prodávající oprávněn odvézt zboží z místa plnění na náklady kupujícího. 

5. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2. písm. b) tohoto článku, se tato 
smlouva ruší od počátku, pokud nemá částečné plnění samo o sobě pro kupujícího hospodářský 
význam.  

6. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2 písm. c) a d) tohoto článku, se 
tato smlouva ruší s účinky do budoucna.  

7. Pro případ odstoupení od smlouvy, smluvní strany výslovně ujednaly, že v tomto případě kupující 
uhradí prodávajícímu peněžitou částku ve výši odpovídající hodnotě plnění předmětu této 
smlouvy do odstoupení od smlouvy, tj. to, o co se kupující obohatil, a to pouze za podmínky, že 
předmět plnění nebo jeho část do odstoupení od smlouvy byl plněn řádně a za podmínek této 
smlouvy a má pro kupujícího hospodářský význam. 

Článek XI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv 
kupující po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 
bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva 
považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; 
telefonicky na čísla oprávněných osob; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní 
strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena pátým pracovním dnem ode dne 
jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.   

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 



Kupní smlouva – Evid. číslo u kupujícího: xxxx 
Kupní smlouva – Evid. číslo u prodávajícího: 878/2019 8 
 

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Ústí nad Orlicí dne 26.8.2019 pod číslem 
635/29/RM/2019. 

 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne _____________  Ve Zlíně dne _____________ 

 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

 Za prodávajícího: 

 

Petr Hájek 

Starosta města 

 Ing. Břetislav Endrys 

Předseda představenstva 

 

 

-----------------------------------------------------------------  

Ing. Jan Vavrys 

Člen představenstva 

    

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 


